(社)精密工学会 現物融合型エンジニアリング専門委員会 第 8 年次総会・第 43 回例会議事録

日時 2012 年 2 月 17 日（金） 13:30 - 17:00

場所 東京大学先端科学技術研究センター 4 号館 2F 講堂

●出席者（敬称略）

○企業会員

相馬淳人（㈱エリジオン）、久保田一穂（㈱キャム）月野 誠（㈱くいんと）、亀川正之（㈱島津製作所）、

東野 晃、志田 穣（シーメンス PLM ソフトウエアーJP㈱）、宮崎美季（㈱JSOL）、神保純一（テスコ

㈱）、井上 岳（㈱トヨタコミュニケーションシステム）、鈴木嘉雄（㈱成宗製作所）、中邨博之、三浦康

雄（日本ユニシス㈱）、吉田光輝、金井仁志（日本ユニシス・エクセリューションズ㈱）、松村弘隆（パ

ルステック工業㈱）、佐藤充男（ボリュームグラフィックス㈱）、内田孝尚（㈱本田技術研究所）

（14 社（全 30 社中））

○個人会員

小池真司、大澤尊光、古川慈之、松木則夫、有馬誠治、斉藤寿郎、鈴木宏正、道川隆士、森吉昭博、加

瀬 究                                 （10 名（全 36 名中））

○ オブザーバー参加

中村典子（沖エンジニアリング㈱）

川端一郎（SpaceClaimJapan）

村上 聡 （東京大学）

菱田寛之（鈴木研）

○ 講演者

小林 明氏（SpaceClaimJapan）

三好元介先生（東京大学・先端科学技術研究センター）

●配布資料

○ 資料 1  第 42 回議事録

○ 資料 2  第 7 年次活動報告書

○ 資料 3  2012 年度予算書

○ 資料 4 「3D ダイレクトモデラー SpaceClaim による設計プロセス改革」

○ 資料 5 「軟 X 線ナノ CT 技術の開発」

●2012 年度総会

議事１ 第 7 年次活動報告 （資料：第 7 年次報告書）

資料２にある第 7 年次活動報告書の内容が報告され了承された。

議事２ 第 7 年次決算・会計監査報告 （資料：第 7 年次報告書内の決算書）

同資料２にある決算・会計監査報告が間違いないことが亀川会計幹事から報告され了承された。

議事３ 第 8 年次予算及び活動計画 （資料３）

１. 活動計画

● 例会 ５回

① セミナー・話題提供

② その他

２. 予算 （資料 3）

昨年と同様の５回の例会の計画と予算が報告され了承された。

議事４ 退会に関する内規の追加事項について了承された。

●会員入退会・変更

以下の、会員の変更が報告され了承された。

 ＜入 会＞

  個人会員：川村 成

＜退 会＞

  法人会員：㈱ケイ・ジー・ティ

        千代田アドバンスト・ソリューション㈱

  個人会員：大薗耕平

        原田謙吾

        藤森智行

●第 43 回例会

議事１ 前回例会議事録確認

資料 1 にある前回の議事録が説明され承認された。

議事 2 セミナー

○ 「3D ダイレクトモデラー SpaceClaim による設計プロセス改革」

  小林 明氏 (SpaceClaimJapan)

○ 「軟 X 線ナノ CT 技術の開発」

三好 元介先生  （東京大学先端科学技術研究センター）

議事 3 その他

○ 今後の日程（案） 金曜日 午後 13：30－17：00

2012 年 4 月 13 日

第 44 回

セミナー：

話題提供：

話題提供：